2019 年 12 月３日

各位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 1 5 番 1

株 式 会 社 Ｄ Ｎ Ａ チ ッ プ 研 究 所

代 表 取 締 役 社 長    的 場   亮

（コード番号  ：  2 3 9 7  東証第２部）

電 話 番 号 : 03－5777－1700（代表）

本社建物賃貸借契約変更に伴う前払費用の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月３日開催の取締役会により、本社建物賃貸借契約を変更し、前払費用

及び長期前払費用を計上することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 前払費用および長期前払費用の計上について

本社建物賃貸借契約変更に伴い、下記賃料及び敷金の総額 186百万円（別途消費税）を

2019年 12月中に一括で支払うことを予定しております。賃料に関して 1年内分に当たる

40百万円（消費税別途）について「前払費用」に、1年を超える 81百万円(消費税別途)

については「長期前払費用」に計上する予定です。

① 賃料について

2020年 1月から 2022年 12月までの３年間分の賃料を一括で前払いする予定です。合

計金額は 36ヶ月分の 121百万円（別途消費税）です。

② 敷金について

 敷金として、65百万円の支払いを予定しております。

 なお、上記賃料のうち、EGFR リキッド*開発にかかる研究開発施設分に相当する 58 百

万円については、2014 年 12 月８日に発行いたしました第１回新株予約権（行使価額修

正条項付）（以下「本新株予約権」といいます。）についての 2019年６月７日付「資金使

途変更に関するお知らせ」に記載した「①診断サービス事業のメニュー充実」における

「EGFR-NGSチェックの研究開発及び薬事申請にかかる費用」の一部として、本新株予約

権により調達した資金から充当いたします。

 なお、本新株予約権の発行及び行使による調達資金の総額 624,439,600円（差引手取概

算額）のうち、2019年 12月３日現在、220百万円（RNAチェック研究開発に 54百万円、

EGFR リキッド開発に 146 百万円及び研究受託事業の競争力強化に 20 百万円）を充当し

ております。残りの 404 百万円につきましては、上記賃料に 58 百万円、今後の EGFR リ

キッドの研究開発及び薬事申請にかかる費用（公的医療保険適用までのデータ取得、及

びライセンス導入費用等を含みます。）に 234百万円、研究受託事業の競争力強化に関連

する費用に 112百万円を充当する予定です。

*2019年 7月に「EGFR-NGSチェック」から「EGFRリキッド」に名称変更しておりますが、

「EGFR-NGSチェック」と同じものであり、その内容に変更ございません。

（注）上記賃料及び敷金は、10万円の位を四捨五入しております。

２. 業績に与える影響

この前払費用の計上による業績に与える影響は軽微であり、2020 年 3 月期業績予想の

変更もありません。

以上